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§ 14 
Patientsäkerhetsberättelser för vård- och 
omsorgsboenden år 2022  
ÖST 2023/159 
 

Beslut  
Östermalms stadsdelsnämnd godkänner redovisningen och 
lägger den till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Enligt patientsäkerhetslagen (PSL 210:659) ska vårdgivare årligen 
beskriva sitt patientsäkerhetsarbete i en särskild 
patientsäkerhetsberättelse. Samtliga vård- och omsorgsboenden 
inom stadsdelsnämndens huvudmannaskap har tagit fram egna 
patientsäkerhetsberättelser. För att ge en samlad bild och 
bedömning gör förvaltningens medicinskt ansvariga sjuksköterska 
(MAS) och medicinskt ansvarig för rehabilitering (MAR) också en 
övergripande patientsäkerhetsberättelse för de verksamheter som 
ingår i stadsdelsnämndens huvudmannaskap.  
 
Under 2022 har pandemin fortsatt påverka verksamheternas 
systematiska och strukturerade patientsäkerhetsarbete. 
Gemensamma styrkor i verksamheterna är att man kommit igång 
med sitt utvecklingsarbete efter pandemin och arbetar mer aktivt 
med att analysera resultat och vidta åtgärder för fortsatt 
kvalitetsarbete. Identifierade gemensamma utvecklingsområden 
bedöms vara kontinensvård och patientsäkerhetskultur.  
 

Särskilda uttalanden 
  
Birgit Marklund Beijer m.fl. (S), Jaime Barrios m.fl. (V) och 
Vivianne Gunnarsson (MP) lämnar följande särskilda uttalande 
till protokollet:  
  
Vi i majoriteten ser allvarligt på att det i flera fall fattats narkotiska 
preparat på äldreboenden i stadsdelen. Kontroll av medicinskåp och 
lager sker enligt rapporterna en gång per månad och detta kan vara 
för sällan för att i tid upptäcka brott. Någon åtgärd utöver 
polisanmälan anges inte i rapporterna. 
  
Vi ser också allvarligt på att årliga medicingenomgångar och 
munhälsobedömningar inte når upp till målen. Detta är två åtgärder 
för att de äldre så länge som möjligt ska kunna bevara sin 
hälsostatus. Felaktig interaktion mellan olika läkemedel kan ge 
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allvarliga och onödiga biverkningar och skador som inverkar 
menligt på hälsa och medvetande. En god munhälsa är viktig för att 
kunna äta och därmed tillgodogöra sig näring och bevara 
kroppsvikten. Att kunna äta och glädjas åt maten bidrar också till 
välbefinnande och livstillfredsställelse. 
 
Handlingar i ärendet 

 ÖST 2023/159-9 Patientsäkerhetsberättelser för vård- och 
omsorgsboenden år 2022 

 ÖST 2023/159-7 Bilaga 1. Patientsäkerhetsberättelse Ersta 
diakoni/Linnégårdens vård- och omsorgsboende år 2022 

 ÖST 2023/159-3 Bilaga 3. Patientsäkerhetsberättelse för 
Norlandia Kattrumpstullen vård- och omsorgsboende År 
2022 

 ÖST 2023/159-4 Bilaga 5. Patientsäkerhetsberättelse 
Dagverksamheterna Östermalm År 2022 

 ÖST 2023/159-5 Bilaga 6. Samlad patientsäkerhetsberättelse 
år 2022 Östermalms stadsdelsnämnd. 

 ÖST 2023/159-6 Bilaga 2. Patientsäkerhetsberättelse 
Kampementet vård- och omsorgsboende år 2022 

 ÖST 2023/159-8 Bilaga 4. Patientsäkerhetsberättelse Rio 
vård- och omsorgsboende År 2022 
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